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efterfølgende fældes enstemmig gunstige Domme. Han har endvidere i sin 

Stilling ved Landbohøjskolen vist fortrinlige Evner og stor Dygtighed som 

videnskabelig Lærer. Saavel ved dette sidste som navnlig ved de offentlig

gjorte videnskabelige Arbejder mente Fakultetet, at Prosektor Brinck-

mann tilfulde havde godtgjort sin almindelige videnskabelige Modenhed og 

Indsigt i sit specielle Fag; Fakultetet maatte derfor varmt anbefale, at 

hans Ansøgning bevilgedes. 

V. Akademiske Ilojtideligheder. 

Universitetets Aarsfest afholdtes Torsdag den 28de Oktober 1909. 

Talen holdtes af Professor Jul. Paludan. Indbydelsesskriftet indeholdt en 

Afhandling af Professor Hermann Møller: »Indoeuropæisk-semitisk sammen

lignende Glossarium«, 152 S. 8vo. Ved Festen blev afsunget Niels Møllers 

Kantate med Musik af Carl Nielsen. 

— Festskriftet i Anledning af Hs. Majestæt Kongens Fødselsdag inde

holdt en Afhandling af Universitetets Rektor, Professor Carl Jul. Salomonsen: 

»Epidemiologiske Theorier i den første Halvdel af det nittende Aarhundrede« 

112 S. 8 vo. 

— Efter de gældende Regler vilde det have tilfaldet Professor H. G. 

Zeuthen at skrive Afhandlingen i Festskriftet til Aarsfesten i Aaret 1909 

og Professor P. C. Julius Petersen at holde Talen ved samme Fest. Professor 

Zeuthen androg imidlertid efter Aftale med Professor Hermann Møller om, 

at det maatte blive overdraget denne at skrive Afhandlingen, medens Pro

fessor Petersen af Helbredshensyn ansøgte om Fritagelse for at holde Talen. 

Konsistorium tilskrev derfor Ilte December 1908 Professor Zeuthen, 

at det vilde tilfalde ham at skrive Afhandlingen til Aarsfesten 1910, Professor 

Petersen, at han fritoges for at holde Talen ved Aarsfesten 1909, og Pro

fessor Hermann Møller, at det tilkom ham saavel at skrive Afhandlingen 

som at holde Talen ved sidstnævnte Aarsfest. Professor Møller ønskede 

sig imidlertid fritaget for at holde Talen, hvilket Hverv Konsistorium derfor 

13de Maj 1909 overdrog til Professor Jul. Paludan, der havde erklæret sig 

villig til at udføre det. 

VI. Universitetets videnskabelige Samlinger og Anstalter. 

1. Foranstaltninger for Universitetets videnskabelige Instituter i An
ledning af den ved Lov Nr. 96 af 8. Maj 1908 indtraadte Prisforhøjelse 

paa ren Spiritus. 

Under 21de September 1908 modtog Konsistorium fra Museumsraadet 

for Universitetets zoologiske Museum følgende Andragende til Ministeriet: 

»Ved Lov Nr. 96 af 8de Maj 1908 om Tillæg til og Ændringer i Lov Nr. 

47 af 1ste April 1887 om Beskatning af Brændevinsbrænding er den tidligere 

Afgift af 18 Øre for hver Pot ren Spiritus (100 pCt.) ændret til 19 Øre for hver 

Liter af samme Styrke (§ 1); endvidere er tilføjet en Tillægsafgift af 45 Øre 

i de første 4 Aar, derefter 57 Øre for hver Liter Spiritus af 100 pCt. Styrke 


